Администрация
сельского поселения «Дульдурга»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27»  июня  2016 г                                                                        №  143
с. Дульдурга

О мерах предотвращения несчастных
случаев на водных объектах

В соответствии с требованиями пункта 26 статьи 14 Федерального закона РФ №131-ФЗ от 6.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.     Определить место купания и оборудовать пляж на реке Иля, согласно статей 88, 143 Водного кодекса РФ от 16.11.1995 г.
2.     Установить дату открытия и закрытия купального сезона с 01 июля по 01 августа 2016 года.
3.     Возложить на муниципальное предприятие «Дульдурга» (директор Намсараев С.Н.) обязанности по оборудованию пляжа, спасению людей на воде и содержанию пляжа согласно санитарных норм. Назначить ответственным за пляж главного инженера МП «Дульдурга» Ковалева Романа Ивановича.
4.     Рекомендовать службе участковых уполномоченных отделения полиции по Дульдургинскому району МО МВД  России «Агинский» осуществлять постоянный контроль за местом массового отдыха и купания населения.
5.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.     Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7.     Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах администрации сельского поселения «Дульдурга».

Глава  сельского поселения «Дульдурга»                                         М.Б. Эрдынеев

[bookmark: _GoBack]